令和 4年 10月 24日

 医療機関 各位

獨協医科大学埼玉医療センター診療部長

医師の働き方改革の施行に向けた準備状況調査

（宿日直取得許可等）について（ご依頼）

平素は、当センターの運営に格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、ご承知のとおり令和 6 年 4 月 1 日から「医師に対する時間外労働の上

限規制」が適用されることとなり、当センターにおいても対応を進めているとこ

ろです。

 今般、その一環として、現在、当センター医師が勤務している医療機関に対し、

下記のとおり準備状況調査を実施することといたしました。

 つきましては、業務ご多忙の所恐れ入りますが、趣旨ご理解いただきご協力の

程よろしくお願いいたします。

 なお、宿日直業務を行う医療機関で、宿日直取得許可を取得していない場合は、

取得に向けてご準備いただきますよう重ねてお願い申し上げます。

記

１．対象機関：当センター医師が勤務している医療機関

２．調査内容：別紙のとおり

３．回答方法：WEB上で回答（当センターホームページ「インフォメーション」

      欄「医師の働き方改革の施行に向けた準備状況調査（宿日直取得許

可等）について（ご依頼）」から回答フォームをクリックし回答）

４．回答期限：令和 4年 11月 14日（月）

５．照会先：獨協医科大学埼玉医療センター事務部職員課

       〒343-8555

        埼玉県越谷市南越谷 2-1-50

        Tel：048-965-9138

Mail：koshoku@dokkyomed.ac.jp

６．その他：現在、宿日直許可を未取得の医療機関で、今後取得されました場合

は、お手数ですが上記までご一報ください。

以上

mailto:koshoku@dokkyomed.ac.jp